
 
  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

AS “VENTSPILS NAFTA” 
(REĢISTRĀCIJAS NUMURS 50003003091) 

 

 

 

 

2010. GADA 1. PUSGADA NEAUDITĒTS KONSOLIDĒTAIS 
 FINANŠU PĀRSKATS  

 

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR STARPTAUTISKAJIEM FINANŠU PĀRSKATU STANDARTIEM  

  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

Rīga, 2010 
 

 
  



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  2 

 
 

 

SATURS 

Vispārēja informācija 3 

AS “Ventspils nafta” padome 4 

AS “Ventspils nafta” valde 5 

AS “Ventspils nafta” vadības ziņojums 6 

Ziņojums par vadības atbildību 8 

Konsolidētais apvienoto ienākumu pārskats 9 

Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats 10 

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 12 

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats 13 

Piezīmes 14 

 
  



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  3 

Vispārēja informācija 
 
Uzņēmuma nosaukums  “Ventspils nafta” 
  
Juridiskais statuss Akciju sabiedrība 
  
Vienotais reģistrācijas numurs,  
vieta un datums 

50003003091 
Rīga, 1991. gada 9. maijā, 
Reģistrēts UR Komercreģistra iestādē 2004. gada 5. augustā 

  
Juridiskā adrese Vaļņu iela 3-18, LV-1050, 

Rīga, Latvijas Republika 
  
AS “Ventspils nafta” meitas uzņēmumi SIA “LatRosTrans” (66%) 

Balvu iela 7, LV-5043, Daugavpils  
  

 
SIA “”Ventspils nafta” termināls” (51%) 
Talsu iela 75, LV-3602, Ventspils 

  
Asociētie uzņēmumi AS ”Latvijas kuģniecība” (49.94%) 

Elizabetes iela 1, LV-1807, Rīga 
  
 SIA ”Futbola klubs Ventspils” (21.25%) 

Dzintaru iela 20a, LV-3602, Ventspils 

 

 

  



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  4 

AS “Ventspils nafta” padome 
 

Padome (uz šo finanšu pārskatu parakstīšanas brīdi): 

Apstiprināts: 
 
Padomes locekļi: Vladimir Egger 
 Mikhail Dvorak 
 Oļegs Stepanovs 
 Javed Ahmed 
 Rubil Yilmaz 
 Mark Ware 
 Christophe Theophanis Matsacos  
 Rudolf Meroni  
 Michael Hason  
 David Alexander Schlaff  
 Edgars Jansons  
 
Laikā no 2010. gada 1. janvāra līdz 2010. gada 31. augustam padomes sastāvā notikušas sekojošas izmaiņas.  
 

Iecelts Atbrīvots Vārds, uzvārds Ieņemamais amats  
    
20.01.2010 - Vladimir Egger Padomes loceklis 
20.01.2010 - Mikhail Dvorak Padomes loceklis 
20.01.2010 - Oļegs Stepanovs Padomes loceklis 
20.01.2010 - Javed Ahmed Padomes loceklis 
20.01.2010 - Rubil Yilmaz Padomes loceklis 
20.01.2010 - Mark Ware Padomes loceklis 
07.07.2010 - Christophe Theophanis Matsacos Padomes loceklis 
07.07.2010 - Rudolf Meroni Padomes loceklis 
07.07.2010 - Michael Hason Padomes loceklis 
07.07.2010 - David Alexander Schlaff Padomes loceklis 
07.07.2010 - Edgars Jansons Padomes loceklis 
20.01.2010 07.07.2010 Paul Thomas Padomes loceklis 
20.01.2010 07.07.2010 Gatis Grāvītis Padomes loceklis 
20.01.2010 07.07.2010 Mārtiņš Kvēps Padomes loceklis 
20.01.2010 07.07.2010 Valērijs Godunovs Padomes loceklis 
20.01.2010 07.07.2010 Aleksejs Ovods Padomes loceklis 

 
 
  



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  5 

 
 

AS “Ventspils nafta” valde 
 
 
Valde (uz finanšu pārskatu parakstīšanas datumu): 
 
Iecelts:  
 

Valdes priekšsēdētājs: Simon Boddy 
  
Valdes locekļi:  Andris Vilcmeiers 
 Boris Bednov 
 Alexander Jagdžijanc 
  

 
Laikā no 2010. gada 1. janvāra līdz 2010. gada 31. augustam valdes sastāvā notikušas sekojošas izmaiņas: 
 
 

Iecelts Atbrīvots Vādrs, uzvārds Ieņemamais amats  
    
28.04.2010 - Boris Bednov Valdes loceklis 
28.04.2010 - Alexander Jagdžijanc Valdes loceklis 
19.06.2010 - Andris Vilcmeiers Valdes loceklis 
    
- 31.08.2009 Guntis Tīrmanis Valdes loceklis 
- 28.04.2010 Normunds Staņēvičs Valdes loceklis 
- 16.06.2010 Ilva Purēna Valdes locekle 

 
Saskaņā ar 2010. gada 20. janvāra Padomes lēmumu, Simon Boddy tika iecelts par Valdes priekšsēdētāju. 
 
 

  



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  6 

 

AS “Ventspils nafta” vadības ziņojums 
 
2010. gada pirmais pusgads 
 
 
Godātie akcionāri, klienti un sadarbības partneri.  
 

2010. gada pirmo sešu mēnešu laikā AS Ventspils nafta un tās meitas sabiedrības turpināja spert nozīmīgus soļus, lai 
palielinātu darbības efektivitāti, uzlabotu korporatīvo pārvaldību un atbilstu augstākā līmeņa starptautiskajiem darbības 
standartiem.  

Pārskata periodā, AS Ventspils nafta vadības sastāvs tika būtiski izmainīts. 2010.gada 20.janvārī tika pārvēlēta AS 
Ventspils nafta Padome un kā Padomes priekšsēdētājs tika ievēlēts Vladimir Egger. 

AS Ventspils nafta pārvēlētā Padome par AS Ventspils nafta Valdes priekšsēdētāju ievēlēja Simon Boddy. 2010.gada pirmā 
pusgada laikā atkāpās divi AS Ventspils nafta Valdes locekļi, savukārt AS Ventspils nafta Padome apstiprināja trīs jaunus 
Valdes locekļus. 

Pirmā pusgada laikā viens no AS Ventspils nafta lielākajiem akcionāriem Euromin Holdings (Cyprus) Limited palielināja 
savu līdzdalību AS Ventspils nafta par vairāk nekā 1,5%, tādējādi kļūstot par AS Ventspils nafta lielāko akcionāru ar 49,5% 
līdzdalību akciju kapitāla. 

2010. gada 7. jūlijā tika ievēlēta jauna AS Ventspils nafta Padome uz turpmākajiem trīs gadiem. Lielākais AS Ventspils nafta 
akcionārs ir ieņēmis nozīmīgu lomu gan paša mātes uzņēmuma, gan arī meitas sabiedrību padomēs, ieceļot pieredzējušus 
speciālistus ar starptautisku pieredzi.  

Pārskata periodā AS Ventspils nafta akciju cena ir svārstījusies robežās no 0,91 Ls līdz 1,80 Ls, vidējai vienas akcijas cenai 
sasniedzot 1,17 Ls. AS Ventspils nafta akciju tirgus kapitalizācija 2010.gada 1.pusgada beigās bija 137,9 milj.Ls 
salīdzinājumā ar 93,0 milj.Ls analogā periodā 2009.gadā. Tajā pašā laikā 2010.gada 2.ceturksnī AS Ventspils nafta akciju 
cenai ir vērojama stabila pieauguma tendence – 2010.gada 1.ceturkšņa beigās tā bija 1,07 Ls, bet 2010.gada 1.pusgada 
beigās – jau 1,32 Ls, palielinoties par aptuveni 23.3% 2.ceturkšņa laikā. Attiecīgi pieauga arī tirgus kapitalizācija: 2010.gada 
1.ceturkšņa beigās AS Ventspils nafta tirgus kapitalizācija bija 111,8 milj.Ls, bet 2010.gada 1.pusgada beigās – jau 137,9 
milj. Ls. Tomēr jāņem vērā fakts, ka tirgus vērtības aprēķins, izmantojot nebūtisko publisko akciju tirgus darījumu apjomu, 
nav reprezentatīvs, jo likviditātes līmenis ir pārāk zems – vidējais apgrozījums darījumos ar AS Ventspils nafta akcijām 
vienā dienā 2010.gada pirmajos sešos mēnešos bija septiņpadsmit tūkst.Ls, no kopējā akciju tirgus kapitalizācijas apjoma 
veidojot tikai 0,012%. 2010.gada pirmo sešu mēnešu laikā NASDAQ OMX tika tirgotas 1 407 617 akcijas, sastādot kopējo 
apgrozījumu 2 088 300 Ls, kas ir divreiz augstāks nekā visa 2009.gada laikā.  

AS Ventspils nafta koncerna konsolidētais neto apgrozījums 2010.gada pirmajā pusgadā sasniedzis 29 milj.Ls, savukārt 
neto zaudējumi – 0,6 milj.Ls. AS Ventspils nafta kā mātes sabiedrība 2010. gada pirmajā pusgadā sasniedza neto peļņu 3,5 
milj.Ls, neņemot vērā peļņu no valūtas kursa svārstībām, pārvērtējot sabiedrības aktīvus. 2010.gadā AS Ventspils nafta kā 
mātes sabiedrība veica nozīmīgu izmaksu samazināšanu, sasniedzot būtiskus ietaupījums administratīvajās izmaksās, kas 
samazinājās no 1,0 milj.Ls 2009.gada pirmajos sešos mēnešos līdz 0,6 milj.Ls attiecīgā periodā 2010.gadā. 

AS Ventspils nafta meitas uzņēmums SIA Ventspils nafta termināls 2010.gada pirmā pusgada apgrozījums sasniedza 24,2 
milj.Ls. Pārskata periodā SIA Ventspils nafta termināls nodrošināja naftas un naftas produktu pārkraušanu 4,8 milj.tonnu 
apmērā. No 2010.gada janvāra līdz 2010.gada jūnijam lielāko kravu īpatsvaru veidoja pa dzelzceļu un naftas produktu 
cauruļvadu piegādātā dīzeļdegviela – 4,1 milj.tonnu, pa dzelzceļu transportētais dažādu marku benzīns – 0,5 milj.tonnu, 
naftas un naftas produkti, kas pieņemti no jūras – 0,2 milj.tonnu.  

Naftas produktu, kas pieņemti no jūras, pārkraušanas apjoms pārsniedza plānoto par 72 tūkst.tonnām, savukārt naftas 
produktu, kas saņemti no naftas produkta cauruļvada, pārkraušanas apjoms pārsniedza plānoto par 964 tūkst.tonnām. 
Dīkstāves izmaksas, salīdzinot ar 2009. gadu ir samazinājušās par 76% jeb 1,9 milj.Ls, savukārt dzelzceļa tarifs par tonnu 
samazinājies par 16%. 

  



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  7 

 

AS “Ventspils nafta” vadības ziņojums (tuprinājums) 
 

Pārskata perioda saimnieciskās darbības tīrais rezultāts pārsniedza plānoto par 3,25 milj.Ls. Pamatojoties uz iepriekšējo 
pieredzi, SIA Ventspils nafta terminals prognozē, ka pārkraušanas apjomi turpmākajos mēnešos iespējams samazināsies, 
bet līdz 2010.gada beigām plānotais pārkraušanas apjoms 9,7 milj.tonnu tiks pārsniegts. 

SIA Ventspils nafta termināls ir lielākais šāda veida uzņēmums reģionā, tā naftas un naftas produktu rezervuāru parks 
sasniedz 1,2 miljonus kubikmetru, un tam nav analoga starp līdzīgiem uzņēmumiem tuvākajās valstīs.  

AS Ventspils nafta meitas sabiedrības naftas un naftas produktu cauruļvadu īpašnieces un operatores Latvijas teritorijā SIA 
LatRosTrans ieņēmumi no pamatdarbības 2010.gada pirmā pusgadā sastādīja 5,2 milj.Ls, kas ir par 28,2% vairāk nekā 
2009.gada pirmā. 

SIA LatRosTrans naftas produktu transportēšanas apjoms pārskata periodā sasniedza 2,963 tūkst.tonnu, kas pret 
2009.gada pirmo pusgadu ir pieaudzis par 580 tūkst.tonnām jeb par 24,3%. 

SIA LatRosTrans saimnieciskās darbības izmaksas pārskata periodā bija apstiprinātā budžeta ietvaros. Pārskata perioda 
faktiskie zaudējumi sastādīja 322 tūkst.Ls, kas ir septiņas reizes mazāk nekā tika plānots budžetā par 2010.gada pirmajiem 
sešiem mēnešiem. SIA LatRosTrans saimnieciskās darbības rezultātu uzlabošanās galvenais iemesls ir naftas produktu 
transportēšanas apjoma pieaugums pret iepriekš plānoto. 

2010.gada pirmā pusgadā AS Ventspils nafta asociētās sabiedrības AS Latvijas kuģniecība zaudējumi sasniedza 25,2 
milj.ASV dolāru. 

Finansiāli ekonomiskās attīstības globālā situācija un vietējie apstākļi patlaban liecina, ka AS Ventspils nafta koncerna 
uzņēmumiem arī pēc pārskata perioda beigām jārēķinās ar smagu un sarežģītu darbu, lai turpmāk garantētu to stabilu 
funkcionēšanu. Tāpat kā līdz šim, AS Ventspils nafta koncerna uzņēmumi turpina strādāt, nodrošinot visu akcionāru 
interešu ievērošanu.  

 

 

 

Rīgā, 2010. gada 31. augustā 

 
 

Valdes vārdā: 
 
 
 
 

Simon Boddy 
Valdes priekšsēdētājs 

 

 

 

  



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  8 

 

Ziņojums par vadības atbildību 
 
Valde sagatavo konsolidētos finanšu pārskatus par katru pārskata periodu. Konsolidētie finanšu pārskati sniedz patiesu 
priekšstatu par AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumu (turpmāk tekstā – Koncerns) finansiālo stāvokli 2010. gada 
30. jūnijā un tā 2010. gada 1.pusgada darbības rezultātiem, pašu kapitāla izmaiņām un naudas plūsmu. 

Iepriekš minētie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar Starptautisko grāmatvedības standartu valdes izdotajiem un 
Eiropas Savienībā pieņemtajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem, pamatojoties uz uzņēmējdarbības 
turpināšanas principu. Pārskata periodā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. Finanšu pārskatu 
sagatavošanas gaitā vadības pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti. 

Valde ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, kas attiecīgajā brīdī sniegtu patiesu priekšstatu par AS 
Ventspils un Koncerna finansiālo stāvokli, finansiālajiem rezultātiem un naudas plūsmu un nodrošinātu vadībai iespēju 
sagatavot Eiropas Savienībā pieņemtajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem atbilstošus finanšu pārskatus.  
 
 
 
 
 
 
 
Rīgā, 2010. gada 31. augustā 
 
 
 

Valdes vārdā: 
 
 
 
 

Simon Boddy 
Valdes priekšsēdētājs 

 

 

 

 

 

  



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  9 

 

Konsolidētais apvienoto ienākumu pārskats 
 

2010.gada 

1.pusgads

2009.gada 

1.pusgads

tūkst. Ls tūkst. Ls

Neto apgrozījums 29 099           39 010           

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (21 302)          (35 215)          

Bruto peļņa 7 797             3 795             

Vispārējās un administrācijas izmaksas (1 804)            (2 476)            

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 149                186                

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas (8 746)            (4 895)            

(Zaudējumi)/ Peļņa no līdzdalības asociētā uzņēmuma kapitālā (6 671)            2 319             

Finanšu ieņēmumi 8 811             3 503             

(Zaudējumi)/ Peļņa pirms nodokļiem (464)               2 432             

Uzņēmumu ienākuma nodoklis (200)               (236)               

Pārskata perioda (zaudējumi)/ peļņa (664)               2 196             

Attiecināma uz:

   Nekontrolējošu līdzdalību 2 882             1 303             

   Koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem (3 546)            893                

(664)               2 196             

Citi ienākumi, kas netiek atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā

Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve no līdzdalības asociētajos uzņēmumos 23 998           -                     

Kopā apvienotie ienākumi par pārskata periodu, pēc nodokļiem 23 334           2 196             

Attiecināma uz:

   Nekontrolējošu līdzdalību 2 882             1 303             

   Koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem 20 452           893                

23 334           2 196             

(Zaudējumi)/ Peļņa uz akciju (lati uz akciju),

        attiecināma uz Koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem: 

Mazinātie un pamata (zaudējumi)/ peļņa uz akciju (0.034)            0.009             

Koncerns

 
 
 
 

 
Valdes vārdā: 
 
 
 
 

Simon Boddy 
Valdes priekšsēdētājs 

 

  



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  10 

 
 

Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats 
 

Koncerns

Izziņa

30.06.2010 31.12.2009 30.06.2009

tūkst. Ls tūkst. Ls tūkst. Ls

Aktīvs

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie aktīvi 26 416               26 810               27 204                  

Pamatlīdzekļi 130 187             131 122             133 557                

Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā 138 397             121 071             127 824                

Ilgtermiņa parāds 51 570               44 010               45 090                  

Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 257                    281                    294                       

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 346 827             323 294             333 969                

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi 1 614                 2 153                 2 362                    

Pircēju un pasūtītāju parādi 1 628                 2 641                 1 808                    

Radniecīgo uzņēmumu parādi 28 166               28 003               41 801                  

Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem -                         -                         547                       

Citi debitori 2 093                 2 441                 2 018                    

Nauda un naudas ekvivalenti 32 570               23 961               63 691                  

Kopā apgrozāmie līdzekļi 66 071               59 199               112 227                

Kopā aktīvs 412 898             382 493             446 196                

Koncerns

 

 
 
 

Valdes vārdā: 
 
 
 
 

Simon Boddy 
Valdes priekšsēdētājs 

 
 
 

  



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  11 

 

Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats (turpinājums) 

 
 

Valdes vārdā: 
 
 
 
 

Simon Boddy 
Valdes priekšsēdētājs 

 
 
 

Koncerns

Izziņa

30.06.2010 31.12.2009 30.06.2009

tūkst. Ls tūkst. Ls tūkst. Ls

Pasīvs

Pašu kapitāls

Akciju kapitāls 104 479            104 479       104 479        

Akciju emisijas uzcenojums 42 343              42 343         42 343          

Likumā noteiktās rezerves 715                   715              715               

Rezerves no līdzdalības asociētajos uzņēmumos 7 407                (16 591)       (15 786)         

Pārējās rezerves 170 845            174 104       224 254        

Pārskata perioda (zaudējumi)/ peļņa (3 546)               (3 259)         893               

Uz koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem attiecināmais pašu kapitāls 322 243            301 791       356 898        

Nekontrolējoša līdzdalība 73 489              74 414         74 451          

Kopā pašu kapitāls 395 732            376 205       431 349        

I lgtermiņa kreditori

Atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības 1 714                1 582           1 432            

Nākamo periodu ieņēmumi 822                   -                  -                    

2 536                1 582           1 432            

Īstermiņa kreditori

No pircējiem saņemtie avansi 74                     74                91                 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 1 109                1 893           1 470            

Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 1                       62                -                    

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 398                   321              5 060            

Pārējie kreditori 9 371                2 110           6 157            

Nākamo periodu ieņēmumi 91                     - -                    

Uzkrājumi 401                   246              -                    

Neizmaksātās dividendes 3 185                -                  637               

14 630              4 706           13 415          

Kopā kreditori 17 166              6 288           14 847          

Kopā pasīvs 412 898            382 493       446 196        

Koncerns



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  12 

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 
  

 

2010. gada 

1. pusgads

2009. gada 

1. pusgads

tūkst. Ls tūkst. Ls

Naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā

Pārskata perioda rezultāts (464)               2 432               

Korekcijas:

Uzkrājumi finanšu tirgus svārstībām 7 560              4 000               

Amortizācija un nolietojums 4 544              4 643               

Procentu ieņēmumi (784)               (2 340)              

Asociētā uzņēmuma neto zaudējumu/ (peļņas) daļa 6 671              (2 319)              

Peļņa no valūtas kursa svārstībām (7 560)            (540)                 

Zaudējumi/ (peļņa) no pamatlīdzekļu pārdošanas 58                   (2)                     

10 025            5 874               

Apgrozāmā kapitāla izmaiņas:

Krājumu samazinājums 435                 66                    

Debitoru parādu samazinājums 1 893              3 177               

Kreditoru parādu samazinājums (829)               (2 697)              

11 524            6 420               

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem (58)                 (580)                 

Neto nauda saimnieciskās darbības rezultātā 11 466            5 840               

Naudas plūsma ieguldījumu izmaiņu rezultātā

Ilgtermiņa ieguldījumu iegāde (3 273)            (1 826)              

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un ieguldījumu īpašumu pārdošanas -                     4 178               

Ieņēmumi no līdzdalības asociēto uzņēmumu kapitālā norakstīšanas -                     43                    

Ieņēmumi no meitas uzņēmumu pārdošanas -                     18 200             

Saņemtie procenti 410                 1 500               

Neto nauda ieguldījumu izmaiņu rezultātā (2 863)            22 095             

Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā

Neto nauda finansēšanas darbības rezultātā -                     -                       

Naudas un naudas ekvivalentu pieaugums 8 603              27 935             

Nauda un naudas ekvivalenti pārskata perioda sākumā 23 967            35 756             

Nauda un naudas ekvivalenti pārskata perioda beigās 32 570            63 691             

Koncerns

 
 

 

 



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  13 

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
 

Koncerns

Akciju 

kapitāls

Akciju 

emisijas 

uzcenojums

Likumā 

noteiktās 

rezerves

Rezerves no 

līdzdalības 

asociētajos 

uzņēmumos

Pārējās 

rezerves
Kopā

Nekontrolējoša 

līdzdalība

Kopā pašu 

kapitāls

tūkst. Ls tūkst. Ls tūkst. Ls tūkst. Ls tūkst. Ls tūkst. Ls tūkst. Ls tūkst. Ls

2009. gada 31. decembrī 104 479        42 343          715               (16 591)               170 845         301 791       74 414              376 205        

Pārskata perioda zaudējumi -                    -                    -                    -                           (3 546)            (3 546)          2 882                (664)              

Citi ienākumi, kas netiek

 atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā
-                    -                    -                    23 998                -                     23 998         -                        23 998          

Kopā apvienotie ienākumi/ (zaudējumi) -                    -                    -                    23 998                (3 546)            20 452         2 882                23 334          

Dividendes -                    -                    -                    -                           -                     -                   (3 807)               (3 807)           

2010. gada 30. jūnijā 104 479        42 343          715               7 407                   167 299         322 243       73 489              395 732        

Uz Koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem attiecināms

 
 
 



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  14 

Piezīmes  
 

1. Neto apgrozījums 

 Koncerns 

  
 2010.gada  

1. pusgads 
2009.gada  

1. pusgads 
 tūkst. Ls tūkst. Ls 

Naftas un naftas produktu pārkraušana 15 071 13 523 

Dzelzceļa pakalpojumi 8 822 21 427 

Naftas produktu transportēšana 5 206 4 060 

KOPĀ: 29 099 39 010 

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 

 Koncerns 

   

 2010.gada  
1. pusgads 

2009.gada  
1. pusgads 

 tūkst. Ls tūkst. Ls 

Dzelzceļa izmaksas 8 822 21 440 

Amortizācija un nolietojums 4 436 4 510 

Atlīdzība par darbu 2 512 2 841 

Remontu izmaksas, ārpakalpojumi 899 842 

Muliņu izmantošana 760 1 052 

Komunālo pakalpojumu izmaksas 632 663 

Elektroenerģijas izmaksas 630 531 

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 610 672 

Zemes noma 399 400 

Apdrošināšana 350 570 

Vides aizsardzības izmaksas 283 299 

Apsardze 234 561 

Tehnoloģisko notekūdeņu attīrīšana 165 147 

Materiāli un rezerves daļas 30 17 

Tehnoloģisko atlikumu izmantošana - 141 

Pārējās izmaksas  540 529 

KOPĀ: 21 302 35 215 

 



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  15 

3. Vispārējās un administrācijas izmaksas 

 Koncerns 

   

 2010.gada  
1. pusgads 

2009.gada  
1. pusgads 

 tūkst. Ls tūkst. Ls 

Atlīdzība par darbu 851 1 011 

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 204 247 

Profesionālo un juridisko pakalpojumu izmaksas 274 353 

Reklāma un mārketings 104 166 

Amortizācija un nolietojums 84 107 

Telpu noma 53 65 

Transporta līdzekļu uzturēšanas izmaksas 47 68 

Pārējās personāla izmaksas 43 43 

Sakaru izmaksas 22 21 

Konferences, semināri un apmācība 21 42 

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 19 23 

Apdrošināšana 6 31 

Pārējās izmaksas 76 299 

KOPĀ: 1 804 2 476 

4.  Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

 Koncerns 

   
 2010.gada  

1. pusgads 
2009.gada  

1. pusgads 
 tūkst. Ls tūkst. Ls 

Notekūdeņu attīrīšanas rezultātā iegūtā nafta 69 - 

Pārējie ieņēmumi 80 186 

KOPĀ: 149 186 

 



AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumi 2010.gada 1.pusgada neauditēts 

Adrese: Vaļņu iela 3-18, LV-1050, konsolidētais finanšu pārskats 
Rīga, Latvijas Republika (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk) 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

  16 

5. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 
 

 Koncerns 

   
 2010.gada  

1. pusgads 
2009.gada  

1. pusgads 
 tūkst. Ls tūkst. Ls 

Uzkrājumi finanšu tirgus svārstībām 7 560 4 000 

Maksājumi vietējām pašvaldībām 523 512 

Nepabeigtās celtniecības norakstīšana 162 - 

Izmaksas telpu un teritorijas uzkopšanai 125 129 

Personāla izmaksas 92 89 

Uzkrājumi iespējamām saistībām 89 - 

Amortizācija un nolietojums 23 26 

Pārējās izmaksas 172 139 

KOPĀ: 8 746 4 895 

6. Finanšu ieņēmumi 

 Koncerns 

   

 2010.gada  
1. pusgads 

2009.gada  
1. pusgads 

 tūkst. Ls tūkst. Ls 

Peļņa no valūtas kursu svārstībām, neto 7 772 940 

Procenti ieņēmumi par aizdevumiem 776 1 825 

Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem un depozītiem 263 738 

KOPĀ: 8 811 3 503 

 

7. Ieguldījumi Koncerna meitas un asociētajos uzņēmumos 
 

Koncerna mātes uzņēmuma līdzdalība Koncerna meitas un asociēto uzņēmumu kapitālā ir atspoguļota šādi: 

Līdzdalība (%) 30.06.2010. 31.12.2009. Juridiskā adrese 

Koncerna meitas uzņēmumi    

SIA “”Ventspils nafta” termināls” 51 51 
Talsu iela 75, LV-3602, Ventspils, 

Latvija 

SIA “LatRosTrans” 66 66 
Balvu iela 7, LV-5043, Daugavpils 

Latvija 

 30.06.2010. 31.12.2009.  

Asociētie uzņēmumi    

SIA “Futbola klubs Ventspils” 21,25 21,25 
Dzintaru iela 20a, LV-3602, 

Ventspils, Latvija 

AS "Latvijas Kuģniecība" 49,94 49,94 
Elizabetes iela 1, LV-1807, Rīga, 

Latvija 

 


